AURICAL HIT und
OTOsuite HIT Module
Benutzerhandbuch
Dok. Nr. 7-50-1230-DE/05
Teilenr. 7-50-12300-DE
Hinweis zum Urheberrecht
© 2012, 2017 GN Otometrics A/S. Alle Rechte vorbehalten. ® Otometrics, das Otometrics-Icon, AURICAL,MADSEN, ICS und
HORTMANN sind eingetragene Marken von GN Otometrics A/S in den USAund/oder anderen Ländern.

EMV IEC 61326-1
9 Technische Daten
Typenbezeichnung
AURICAL HIT ist Typ 1082 von GN Otometrics A/S.
Akustische Stimuluserzeugung
In geschlossener Testkammer
Frequenzantwort in Bezug auf 1 KHz,
Hauptlautsprecher (entzerrt)
125 bis 200 Hz: ± 3,0 dB
200 bis 2000 Hz: ± 1,5 dB
2000 bis 5000 Hz: ± 2,5 dB
5000 bis 10000 Hz: ± 3,0 dB
Frequenzantwort in Bezug auf 1 KHz, hin-
terer Lautsprecher (entzerrt)
125 bis 10000 Hz: ± 3,0 dB
Maximaler Ausgangspegel, Haupt-
lautsprecher
90 dB SPL (Sinuston), 78 dB SPL (Sprache)
Harmonische Verzerrung, akustischer Ton,
Hauptlautsprecher
Weniger als 0,5 % bis zu 70 dB SPL, weniger als 2,0 %, 70 – 90 dB SPL
Akustische Messungen
Frequenzbereich, Kupplermikrofon (ent-
zerrt)
125 bis 200 Hz: ± 3 dB
200 bis 5000 Hz: ± 1 dB
5000 bis 10000 Hz: ± 3 dB
Batteriesimulator
Spannungsbereich 0 bis 2,0 V
Auflösung, Spannung 0,02 V
Genauigkeit, Spannung ± 0,05 V
18 Otometrics - AURICAL HIT
8 Standards
Ausgangsimpedanzbereich 3 bis 10 Ohm
Auflösung, Impedanz 0,1 Ohm
Genauigkeit, Impedanz ± 5 %
Strommessbereich 0,5 bis 40 mA
Strommessgenauigkeit ± 5 %
Telefonspule
Max. Feldstärke 31,6 mA/m
USB-Anschluss
Typ: USB-Geräteanschluss, Typ B
Schnittstelle: USB 2.0
Geschwindigkeit: Hohe Geschwindigkeit
Stromverbrauch: Max. 2,5 W
Abmessungen
Ungefähr, B x T x H 16 x 31 x 28 cm (6,3 x 12,2 x 11 in)
Gewicht
Gewicht 6,3 kg (13,9 lb)
Transport und Lagerung
Temperatur: -15 ºC bis +55 ºC (5 ºF bis 131 ºF)
Luftfeuchtigkeit: 10% bis 90 %, nicht kondensierend
Betriebsumgebung
Betriebsumgebung In Innenräumen
Betriebstemperaturbereich 15 bis 35 ºC (59 bis 95 ºF)
Maximale relative Luftfeuchtigkeit 80 % maximale relative Luftfeuchtigkeit bei Temperaturen bis zu 31 °C (88
°F) mit linearer Abnahme bis auf 50 % relative Luftfeuchtigkeit bei 40 °C (104
°F).
Höhe Bis zu 2 000 m (6 562 Fuß)
Aufwärmzeit < 15 Min.
Standards
AURICAL HIT ist gemäß der Richtlinie IEC 61010-1 über die elektrische Sicherheit mit dem
CE-Symbol versehen
Otometrics - AURICAL HIT 19
9 Technische Daten
Prüfnormen ANSI S3.22
IEC 60118-7
EMV IEC 61326-1
Accessories (Zubehör)
• BTE-Adapterschlauch